realizada por el Consorcio Pacasmayo, tal como se indica en el numeral 122 del

presente laudo, corresponde como consecuencia de ello que la Entidad proceda

al pago del saldo resultante de dicha liquidación de obra a favor del Consorcio,

el mismo que es de SI. 698,115.35 (Seiscientos noventa y ocho mil ciento quince

con 35/100 soles). Precisando que para dicho pago el Consorcio deberá

presentar el comprobante de pago correspondiente, conforme lo señala la citada
cláusula cuarta del Contrato.

125. Por las consideraciones señaladas, la segunda pretensión del Consorcio deviene

[...]

- Respecto del Segundo Punto Controvertido, en concordancia a lo resuelto

en el primer punto resolutivo del presente laudo arbitral, corresponde como

consecuencia de ello que la Entidad proceda al pago del saldo resultante de la

liquidación de obra a favor del Consorcio por un monto de SI. 69a, 115.35 (Seiscientos

noventa y ocho mil ciento quince con 35/100 soles). Precisando que para dicho pago el

Consorcio deberá presentar el comprobante de pago correspondiente, conforme lo

señala la citada cláusula cuarta del Contrato. En ese sentido, la Primera Pretensión

Accesoria a la Primera Pretensión Principal del Consorcio deviene en FUNDADA,